
    

 

 

2025年 4月吉日 

ＥＮＥＯＳ株式会社麻里布製油所 
総務グループ 

〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
TEL：0827-24-6100 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/marifu/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 65 号 

 

発電設備定期補修工事 ＜期間：１月下旬～４月中旬＞ 

１月３１日（金）、所長の根本（当時）をはじめ所内の工事関係者一同が集い、発電設備

に係る定期補修工事の統括安全衛生協議会発会式を執り行いました。 

式では、重点目標である「無事故・無災害の達成」に向けて安全対策の徹底について指示

があり、本格的に定期補修が始まりました。 

また、３月１２日（水）には、安全決起大会を執り行い、代表者による「安全宣言」の後、

全員で右記「安全スローガン」を唱和し、定期補修の成功に向けて結束力を高めました。 

現在、定期補修は終盤を迎えており、完遂に向けて最後まで安全最優先で気を引き締めて

行ってまいります。 

近隣の皆様におかれましては、車両増加に伴う交通渋滞などご不便をおかけしておりま

すが、引き続きご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

Ｅ
Ｎ
Ｅ
Ｏ
Ｓ
株
式
会
社 

麻
里
布
製
油
所
安
全
ス
ロ
ー
ガ
ン 

小
さ
な
気
づ
き
も
大
切
に 

感
性
高
め
た
考
動
で 

チ
ー
ム
麻
里
布
の
ゼ
ロ
災
達
成 

ヨ
シ
！ 

所長交代のご挨拶 
このたび、４月１日付で、根本の後任として麻里布製油  

所長に着任いたしました加藤克幸と申します。 

皆様におかれましては、平素より私どもの操業にご理解

とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

製油所の運営にあたりましては、「安全」と「コンプラ

イアンス（法令遵守）」を最優先として、エネルギー・素材

を安定的にお届けすることで、皆様から信頼されるよう尽

力していく所存でございます。 

前任同様格別のご厚誼を賜りますよう、よろしくお願い

いたします。 

ＥＮＥＯＳ株式会社 

麻里布製油所長 加藤 克幸 

 

冒頭に挨拶を行う所長・根本 安全スローガンを唱和する定修関係者一同 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/marifu/


    

 

 

2025年 4月吉日 

ＥＮＥＯＳ株式会社麻里布製油所 
総務グループ 

〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
TEL：0827-24-6100 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/marifu/ 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

新入社員入社式を執り行いました 

４月１日（火）、高等専門学校および高等学校卒業の新入

社員２１名の入社式を執り行いました。 

 新入社員は、これから約３ヵ月間の研修を通じて、社会人

としての基礎を身に付け、またＥＮＥＯＳ社員としての知識

を学びます。これからよろしくお願いいたします。 

 第４３回ＥＮＥＯＳ杯選抜中学校野球大会を以下のとおり開催いたします。  

本大会には、和木中学校も参加する予定です。選手たちの活躍に期待します！ 

日時：５月３日（土）、４日（日） 予備日：５月５日（月） 

場所：愛宕スポーツコンプレックス 絆スタジアム  

主催：ＥＮＥＯＳ株式会社麻里布製油所 共催：岩国地区中学校体育連盟 

後援：岩国市および岩国市教育委員会 

地域貢献活動 ～ミニバスクリニックを開催しました～ 

２月２３日（日）、和木町体育センターにおいて 

『ＥＮＥＯＳバスケットボールクリニック』を開催しま 

した。当日は岩国市・和木町から４チーム４５名の小学生 

が参加し、弊社女子バスケットボールチーム「ＥＮＥＯＳ 

サンフラワーズ」ＯＧを中心としたコーチ３名による熱心 

な指導を受けました。約２時間の講習は真剣に取り組む児 

童たちの熱気に包まれていました。 

 弊所は、ミニバスクリニックや野球教室などを通じて、今後も地域におけるスポーツ振興活動を継続

してまいります。 

 

地域貢献活動 ～和木こども園防火パレードに参加しました～ 

３月４日（火）、春の全国火災予防運動の一環で行われる和木町立和木こども園防火パレードに参加し

ました。本パレードは園児５５名を含む約８０名が町内を歩き、火の用心を呼びかけるイベントです。 

今年は悪天候のため園内開催となりましたが、室内をパレー 

ドし、弊社から記念品（絵本・バランス遊具）を贈呈しました。 

企業市民として次世代育成につながる活 

動を今後も積極的に行ってまいります。 

和木こども園の皆さん、手作りのメダル 

をありがとうございました！！ 

 行事予定「ＥＮＥＯＳ杯選抜中学校野球大会を開催します！」 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/marifu/

